Emevner devrinden başlamak üzere
kabile, aile ve dini cemaatler arasında
görülen mücadele ve çatışmalar sonucu
zaman zaman bazı gruplar, hükümdeı,·

larırı ve rakiplerinin sultasından uzak
buldukları Doğu Afrika sahillerine ve
özellikle Habeşistan'a toplu halde hic
ret ettiler. Bunların ilki 65 (684) yılında
Haccac'm yönetiminden rahatsız olarak
Şam yöresinden ayrılan bir grupla aynı
yıl Abdülmelik b. Merve'in'ın gönderdiği
ordudan kaçarak Afrika sahillerine göç
eden Uman ibazneri'dir. Yine Abdülme
lik b. Mervan zamanında, daha önce Hz.

Sevahili (sahilliler, kıyıda yaşayanlar) de
nilen karma bir halk oluştu . Bunlar aynı
adı taşıyan ve Bantu dili ile Arapça ' nın

karışımı olan bir dil konuşuyodardı.

İç Bölgelerde Yayılışı. İslamiyet'in Afri
ka kıtası ile karadan ilk münasebeti Hz.
_ömer'in hilafeti sırasında Amr b. As'ın
Mısır'ı fethetmesiyle (20 / 641 ı olmuş

tur. Bizans hakimiyeti ve kilisenin halk
üzerindeki baskısı Mısır' ın fethini ve
İslamiyet'in buranın yerli hc;ılkı olan Kıp
tiler arasında yayılmasını kolaylaştırdı.
Öyle ki Kıptiler'in çoğu daha. fetih tae
mamlanmadan müslüman oldu ve sayı
ları gittikçe arttı. Bu yüzden Hz.

yüzyıla doğru Habe
şistan içlerindeki Harar bölgesine girdi.
Ahmed Gran'ın fetihleri boyunca (ı 506-
1543) bütün Habeşistan'da ve daha son
ra da Somali, Tanzanya ve diğer yöre
lere yayıldı. Doğu Afrika'da etkili tari
katlardan biri de Mirganiyye'dir (Hat
miyye). Bu tarikat, İdrisiyye'nin kurucu
su Ahmed b. İdris'in (ö 1253 / 1837) Mı
sır ve Sudan'da tarikatı yaymak üzere
gönderdiği Muhammed b. Osman el
Mirgani (ö. ı 268 / 1852) tarafından şey
hinin ölümünden sonra Kesela'da (Doğu
Sudan) kuruldu. Onun zamanında İsla
miyet'in tebliği Kesela bölgesinde zirve
ye ulaştı. Daha sonra tarikat Kızılde

niz sahilindeki Sevakin, Massava ve Erit
re'de yayıldı.